MCCCC LXXVIII.

Anno Bernardi Abbatis XVIII. Indictione Romanorum ix. obiit Matthias de Ramungen Episcopus Spirensis anno Pontificatus sui xiv. cuius Cadaver in majori Ecclesia Spira sepultum est in Capella, quam ipse sub honore Beatissimæ semper Virginis Mariae construxerat a fundamētis novam ad septentrionalem plagam, vir optimus, corpore crassi, mente in Christum devotus, actione præcipuus, qui multa bona fecit Ecclesia suæ, & Canonicos S. Germani transtulit in Civitatem. Cancellarius multo tempore fuit Palatini Comitis Friderici, & officium suum utrumque etiam in Pontificatu sine reprehensione adimplevit.

Huic in Episcopatu succedit Ludovicus de Helmstatt Canonice per Capitulum electus, qui eo tempore Archiepiscopi Moguntini Dietheri Vicarius in spiritualibus fuit, quoniam utrobiusque Canonicus erat. Is confirmatus per Sextum Romanum Pontificem IV. annis præfuit xxvii. Fuit autem vir honestissimæ conversationis, modestiæ, honestate & integritate morum nulli Pontificum Germaniæ secundus. Raro intermisit nisi occupatione multa præpeditus, quo minus Passionis Dominica mysterium ad altare sanctum quotidie celebraret, etiam coram infirmis conditionis hominibus. Nunquam de incontinencia notatus est, quod illo tempore in Pontificibus Germaniæ multis rarissimum fuit. In subditos suos clementissimus exitit, in pauperes misericors, amator paucis & tranquillitatibus.

Hoc

Hoc unum ei vitio dari potest, quod natura potius quam voluntate aliquantulum plus justo pusillanimis erat, & timidus in resistendo his, qui aut moribus erant reprobi, aut Jus Ecclesiasticae libertatis temere violabant. Eo namque praesulante in Diocesi Spirensi consensu Philippi Comitis Palatini, sine quo fieri non potuit, machinatione vero eorum, qui manibus ipsum principem ducebant in foveam delicti, translatum est ex Ordine Monachorum Cenobium Klingenmünster, & facti sunt ex Monachis Canonici deteriores. Hos secuti Abbes & Monachi Christo mendacis in Odenheim & Hausheim similiter ab Ordine recesserunt.

Eodem anno secunda die mensis Julij, quae fuit solemnitate Visitacionis Beatae Mariae semper Virginis Intactae festiva, circa horam ferme tertiam post meridiem, Heidelbergae natus est primogenitus Philippo Comiti Palatino ex Margaretha Duci Georgij filia nomine Ludovicus, qui Patri succedens in principatu postea, hodie annum octagesimum XXVII.

Anno praescripto, vigesima secunda die mensis Junij hora secundâ, minuto 40. post meridiem Brugis in Flandria natus est Philippus Maximiliani Archiducis Austriae ac Mariae Burgundiae primogenitus postea Castiliae Rex in Hispania.

Hoc ipso quoque anno cum Rupertus Archiepiscopus Coloniensis post obitum Fratris omnium destitutus auxilio neminem haberet, cuius posset implorare consilium aut suffragium, & Hermannus Hassiorum Landgravius, quem sibi Capitulum statuerat, ut supra diximus, gubernatorem Ecclesiae contra Rupertum, omnia Castella, oppida, tekenia, preventus quoque annuos & census in suam subegisset potestatem, inops & pauper unde posset vivere non habebat. Et, heu generis humani mutabilem statum! non satis fuit novercanti fortuna hominem prosapiam, dignitate simul & potentiam nulli Germanorum inferiorem Principum in extremam egestatem dejecisse, nisi Leanan induita etiam in carcere mortalementabilem compelleret. Verendum tibi Hassia, ne solvas peccatum.

Circa Festum Pentecostes anni suprascripti, pauper Archiepiscopus necessario quod prefecturus, cum eo die prandium in ejus mensa Hermannus Gubernator supradictus sumpsisset, in quadam ejus Castello, ubi mansionem habebat, medio itinere captus est per Henricum Landgravium Fratrem ipsius Hermanni, ductusque captivus in quadam Castello Blanckenstein custodiae mancipatur. In ea miserabili captitatem biennio supervixit, de cuius morte & sepulturâ infra dicemus.

Eodem anno Ludovicus Rex Gallorum rupto fædere pacis, quod cum Maximiliano statuerat anno priore, denuo movit exercitum in Burgundiam, & quædam oppida cepit, inter quæ Dola Civitas expugnata est, & versa. Hinc motus non indignè Maximilianus grandem cogit exercitum, & movens Flandria in Picardiam Morinos obsidione vallavit. Habebat in exercitu Maximilianus quadraginta millia pugnatorum. Contra quem procedentibus Gallis atrox bellum committitur, & multi ab utrâque parte ceciderunt, ex Gallis videlicet undecim millia, & ex Burgundis quinque millia. Cameraicensis quoque per id tempus ejecto Gallorum præsidio se se Maximiliano ut vero & primario Principi subjecerunt. Secuti horum exemplum Buchinensis militem intromiserunt Flamingi Gallis omnibus necatis.

R. 1. 2

Inducia

Tria Mona
steria Ordini
nis nostræ
translatæ in
Diocesi
Spirensi.

Ludovicus
Comes Pa-
latinus na-
scitur.

Rupertus
Archiepiscopu-
s à Land-
gravio Ha-
ssie captu-
s detineatur.

Bellum
Maximilia-
ni cum
Gallis iuxta
urbem Mo-
rinorum.

Inducia
statuuntur
septem an-
norum.

Inducia posthac inter Ludovicum Regem Gallorum & Maximilium Archiducem atque Flandrenses duraturae septennio constituta sunt, quas Galli more suo & consuetudine non diu servaverunt. Rupto enim fidebre multa damna & mala hinc inde Maximiliano & Flandrenibus intulerunt.